
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20 июня 2023 года № 14/3 

 

 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3 

квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы Обручевского района города 

Москвы от 07.06.2023 № ОБ-12-264/23, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года согласно 

приложению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу Обручевского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.obruchevskiy.org. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М. 

 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                               З.М. Буфетова 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов   

муниципального округа Обручевский  

от 20 июня 2023 года  № 14/3 

 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2023 года 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата, время и место проведения Финансирование Ответственный 

ГБУ «Центр спорта и досуга «Атлант» СП «Обручевский»  

Досуговые мероприятия  

1 

Игровая программа  

«Вместе весело шагать», 

посвященная  

Дню семьи, любви и верности 

07.07.2023  

17.00 
ул. Новаторов, д. 4, корп. 5 

 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский»  

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Абашина И.С. 

8-495-935-90-30 

2 

Детская интерактивная 

программа «Улица мастеров», 

посвящённая Дню знаний 

01.09.2023  

16.00 

Детская площадка  

ул. Новаторов, д. 6 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский»  

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Абашина И.С. 

8-495-935-90-30 

3 
Мероприятие, посвященное  

Дню города 

08.09.2023  

17.00 
ул. Новаторов, д. 4 корп. 5 

 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский»  

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Абашина И.С. 

8-495-935-90-30 

Спортивные мероприятия  

1 
Спортивное мероприятие 

«Праздник мяча и скакалки» 

12.07.2023  

16.00 

Детская площадка  

ул. Новаторов, д. 6 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский»  

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Абашина И.С. 

8-495-935-90-30 



2 
Открытые соревнования  

по стритболу 

17.08.2023  

16.00 

Спортивная площадка  

ул. Обручева, д. 8 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский»  

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Абашина И.С. 

8-495-935-90-30 

3 

Детское спортивное мероприятие 

«Будем чемпионами!»,  

посвященное Дню знаний  

 

02.09.2023 

17.00 

Детская площадка  

ул. Новаторов, д. 6 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский»  

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Абашина И.С. 

8-495-935-90-30 

4 

Соревнования по футболу,  

посвященные Дню солидарности  

против терроризма 

06.09.2023  

17.00 

Спортивная площадка по адресу:  

ул. Новаторов, д. 4, корп. 3 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский»  

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Абашина И.С. 

8-495-935-90-30 

5 

Районные соревнования по 

баскетболу для детей и 

подростков 

28.09.2023  

17.00 

ГБОУ Школа № 46  

ул. Обручева д. 28А 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский»  

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Абашина И.С. 

8-495-935-90-30 

6 

Районные соревнования  

по волейболу в рамках  

Спартакиады «Спорт для всех» 

28.09.2023  

17.00 

Спортивная площадка  

ул. Обручева, д. 8 

Субсидия 

Руководитель структурного 

подразделения «Обручевский»  

ГБУ «ЦСД «Атлант» 

Абашина И.С. 

8-495-935-90-30 

Управа Обручевского района города Москвы  

Досуговые мероприятия 

1 
Мероприятие, посвященное Дню 

города  

09.09.2023 

14.30  

Сквер  

ул. Новаторов, д. 34, корп. 6  

Гос. контракт 

Глава управы  

Хизирьянов В.В. 

8-495-935-90-60 

Совет депутатов муниципального округа Обручевский 

Досуговые мероприятия 

 



1 

Вручение подарков для 

многодетных и 

малообеспеченных семей 

приуроченное к Дню Знаний 

28-31.08.2023 

11:00 

ЦСО Обручевский 

ул. Новаторов, д. 36, корп. 5 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский 

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 

2 
Праздничное мероприятие, 

приуроченное к Дню Города  

06-07. 09.2023 

15:00 

Киноклуб «Эльдар» 

Ленинский проспект, д. 105 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский 

Буфетова З.М. 

8-499-120-81-05 

ГАУК г. Москвы «Усадьба Воронцово» 

Досуговые мероприятия  

1 Тематическая фотовыставка 
1-31 июля 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

2 День семьи, любви и верности 
08 июля 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

3 
Историческая экскурсия 

Вероники Телецкой 

Июль 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

4 
Экологическая экскурсия Натальи 

Слободовой 

Июль 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

5 Международный день шахмат 

Июль 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

6 Тематическая фотовыставка 

1-31 августа 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 



7 
Историческая экскурсия Михаила 

Коробко 

Август 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

8 
Экологическая экскурсия Натальи 

Слободовой 

Август 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

9 
Кинопоказ в рамках акции "Ночь 

кино" 

Август  

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

10 День государственного флага РФ 

Август 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

11 
Музыкальное мероприятие 

“Sound of seasons” 

Август 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

12 

День памяти Беслана 

(Социокультурная акция ко Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом) 

Август 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

13 Тематическая фотовыставка 

Сентябрь 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

14 
Историческая экскурсия 

Вероники Телецкой 

Сентябрь 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

15 День знаний 

Сентябрь 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 



16 
Экологическая экскурсия Натальи 

Слободовой 

Сентябрь 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

17 
Экологическая экскурсия Натальи 

Слободовой 

Сентябрь 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

Спортивные мероприятия 

1 
Мастер-класс по летним видам 

спорта 

Июль 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

2 День здоровья 

Август 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

3 
Мастер-класс по летним видам 

спорта 

Август 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

4 День физкультурника 

Август 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Директор ГБУК г. Москвы 

«Усадьба Воронцово»             

Мартынов А.Г. 

8-495-580-26-78 

Киноклуб «Эльдар» 

Досуговые мероприятия 

1 
Концерт, посвященный Дню 

города 

09.09.2023 

17.00 

Киноклуб «Эльдар» 

Ленинский проспект, д. 105 

Гос. задание 

ГБУК г. Москвы Киноконцертный зал 

«Эльдар» 

Художественный руководитель 

Народный артист России Митяев О.Г. 

8-495-735-99-68 

Библиотека №172 ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Досуговые мероприятия 

https://kinoklub-eldar.ru/
https://kinoklub-eldar.ru/


1 
Квест-игра "Путешествие в 

Сутеевку" 

04.07.2023 

14.00-15.00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

2 
Квест-игра «Весёлые истории и 

стихи Андрея Усачёва» 

05.07.2023 

13:30-14:30 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

3 

Беседа у Книжной выставки 

"Здоровье и бодрость духа от 

рождения до глубокой старости" 

05.07.2023 

14:30-15:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

4 
Поэтический вечер "Медовый 

месяц - быть с тобою рядом" 

05.07.2023 

15:00-16:30 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

5 
Мастер-класс «Любит-не 

любит...» 

07.07.2023 

13:30-14:30 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

6 
Интерактивная программа "В 

гостях у лета" 

08.07.2023 

15:00-16:00 

детская площадка ул. Новаторов, д. 

14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

7 
Беседа у книжной выставки 

"Слово и дело" 

10.07-30.07 

12:00-20:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

8 
Комплексная программа 

"Путешествия на ладони" 

11.07-13.07.2023 

14:00-15:30 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

9 
Лекция "Валентин Пикуль. 

История одного скелета" 

11.07.2023 

17:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 



10 
Интерактивная программа 

«Чтобы не случилось беды» 

13.07.2023 

14:00-15:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

11 
Комплексная программа "Остров 

Сокровищ" 

18.07. -20.07.2023 

14:00-15:30 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

12 Лекция "Чуточку нежности" 

19.07.2023 

15:00-16:30 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

13 
Интерактивная программа 

"Весёлые старты" 

19.07.2023 

15:00-16:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

14 Лекция" Герой всех времен" 

23.07.2023 

17:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

15 Лекция "Не умел я притворяться " 

26.07.2023 

15:00-16:30 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

16 
Беседа у Книжной выставки 

"Живая память о поэте" 

27.07.2023 

15:00-16:30 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

17 
Час здоровья "О хороших 

привычках" 

04.08.2023 

15:00-16:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

18 
Комплексная программа "Лето 

снаружи - лето внутри" 

08.08-10.08.2023 

14:00-15:30 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 



19 
Интерактивная программа "О 

любимой книге" 

09.08.2023 

14:00-15:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

20 
Интерактивная программа 

"Коренные народы мира" 

09.08.2023 

18:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

21 
Комплексная программа 

"Путешествия на ладони" 

11.08-13.08.2023 

14:00-15:30 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

22 
Комплексная программа 

"Путешествия на ладони" 

12.08.2023 

12:00-18:00 

ГАУК г. Москвы "Усадьба 

Воронцово" Воронцовский парк, д. 3 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

23 
Комплексная программа "Остров 

Сокровищ" 

15.08.2023 

14:00-15:30 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

24 
Беседа у книжной полки 

"Священный флаг моей державы" 

22.08.2023 

12:00-20:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

25 

Беседа у книжной выставки 

«Сквозь дым и пламя Курской 

битвы» 

23.08.2023 

12:00-20:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

26 
Лекция "Записки для моего 

правнука" 

23.08.2023 

15:00-16:30 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

27 
Беседа у книжной полки "День 

российского кино" 

27.08.2023 

12:00-20:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 



28 

Интерактивная программа 

"Советский кинематограф 

военного периода" 

27.08.2023 

18:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

29 
Беседа у книжной полки 

"Здравствуй, школа!" 

01.09.2023 

12:00-20:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

30 Открытие выставки "Москва" 

01.09.2023 

15:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

31 
Лекция "Беслан. Близнецы. 

Теракты" 

03.09.2023 

17:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

32 
Интерактивная программа "Что 

мы знаем о Москве" 

06.09.2023 

14:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

33 
Урок Памяти "Детям планеты - 

мир без тревоги и слёз" 

06.09.2023 

15:00-16:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

34 
Открытие фотовыставки 

"Ледяная магия Байкала" 

10.09.2023 - 24.09.2023 

12:00-20:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

35 
Литературный час "Байкал – 

жемчужина Сибири" 

12.09.2023 

14:00-15:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

36 

Интерактивная программа 

"Правила поведения учащихся в 

школе " 

13.09.2023 

15:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 



37 
Литературно-музыкальный вечер 

"Кавказец родом из Цада" 

13.09.2023 

15:00-16:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

38 
Беседа у книжной полки "Овощи 

и фрукты-полезные продукты" 

15.09.2023 

12:00-20:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

39 
Лекция "Роман "Анна Каренина" 

в мировом кинематографе" 

20.09.2023 

15:00-16:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

40 
Интерактивная викторина "В 

моей вообразилии" 

21.09.2023 

16:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 2 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

41 Лекция "На берегах Угрюм-реки" 

21.09.2023 

15:00-16:00 

ул. Новаторов, д. 14, корп. 1 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №172                                  

Светочева Н.Г. 

8-499-431-17-10 

Библиотека №188 ГБУК г. Москвы «ОКЦ ЮЗАО» 

Досуговые мероприятия 

1 
Первый князь Московский. 

Лекция 

06.07.2023 

   15:00-16:20  

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

 8-495-735-01-26 

2 

"Дружный пёс" - мастер-класс по 

изготовлению игрушки из 

картона  

06.07.2023 

   17:00-18:00 

 ул. Обручева, д. 24 

  

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

 8-495-735-01-26 

3 Эпохи в миниатюрах. Лекция 

13.07.2023 

   15:00-16:20 

 ул. Обручева, д. 24 

 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

 8-495-735-01-26 



4 Баловень судьбы. Лекция 
10.08.2023 

   15:00-16:20 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

 8-495-735-01-26 

5 

"Любимый герой" - мастер-класс 

по изготовлению подвижной 

игрушки из картона 

18.08.2023 

   15:00-16:00 

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

 8-495-735-01-26 

6 
Битва на Курской дуге: как это 

было. Лекция 

24.08.2023 

   15:00-16:20 

 ул. Обручева, д. 24 

 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

 8-495-735-01-26 

7 Сохраненная Москва. Лекция 

31.08.2023 

   15:00-16:20 

 ул. Обручева, д. 24 

 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

 8-495-735-01-26 

8 
История терроризма в России. 

Лекция 

07.09.2023 

   15:00-16:20 

 ул. Обручева, д. 24 

 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

 8-495-735-01-26 

9 
Международный день смайлика. - 

мастер-класс  

20.09.2023 

   17:00-18:00  

ул. Обручева, д. 24 

Гос. задание  

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

 8-495-735-01-26 

10 Актер своего театра. Лекция 

21.09.2023  

  15:00-16:20 

 ул. Обручева, д. 24 

 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

 8-495-735-01-26 

11 

Первая женщина, получившая 

Нобелевскую премию по 

литературе. Лекция 

29.09.2023 

   15:00-16:20 

 ул. Обручева, д. 24 

 

Гос. задание 

Заведующий библиотекой №188 

Лобушкина И.А. 

 8-495-735-01-26 

 


